



РЕШЕНИЕ

ЫЙШАНУ

8 июня 2021 г. № 325

О внесении изменений в Положение
об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим
транспортом на территории
муниципального образования города
Чебоксары, утвержденное решением
Чебоксарского городского Собрания
депутатов от 22 сентября 2016 года
№ 446

В целях приведения нормативных правовых актов Чебоксарского городского Собрания депутатов в соответствие с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории муниципального образования города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 сентября 2016 года № 446 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 25 апреля 2017 года № 733, от 20 июня 2017 года № 764, от 21 декабря 2017 года № 1029,

2

от 1 марта 2018 года № 1104, от 11 августа 2020 года № 2227), следующие изменения:

1) в разделе II «Установление, изменение, отмена муниципальных маршрутов регулярных перевозок»:

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Муниципальный маршрут регулярных перевозок устанавливается, изменяется уполномоченным органом по предложению юридического лица, индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника договора простого товарищества, имеющего намерение осуществлять регулярные перевозки по данному маршруту или осуществлять регулярные перевозки по данному маршруту, а также уполномоченным органом по собственной инициативе в интересах населения (далее – Инициаторы).»;

б) в пункте 2.7 слова «тридцати дней» заменить словами «тридцати календарных дней»;

в) в абзаце 1 пункта 2.8 слова «пяти дней» заменить словами «пяти рабочих дней»;

г) в абзаце 2 пункта 2.8 слова «трех дней» заменить словами «трех рабочих дней»;

д) в абзаце 4 пункта 2.8 слова «трех дней» заменить словами «трех рабочих дней»;

е) в абзаце 5 пункта 2.8 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «30 календарных дней»;

ж) в абзаце 8 пункта 2.13 слова «трех дней» заменить словами «трех рабочих дней»;

з) в абзаце 9 пункта 2.13 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «тридцати календарных дней»;

2) в абзаце 1 позиции 1 подпункта 4.11.10 пункта 4.11 раздела IV «Организация регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам» слова «двух дней» заменить словами «двух рабочих дней».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству.



О.И. Кортунов

Глава города Чебоксары